情報解禁:3月24日(木)午前5:00



PRESS RELEASE 2016年3月24日

報道各位

<TOKYO FM 新番組> 高橋みなみ、TOKYO FM 午後の生ワイド番組パーソナリティーに!

高橋みなみの「これから、何する?」

月曜~木曜 13:00~14:55 生放送 4月4日(月)スタート

TOKYO FM では、4 月 8 日(金)をもって AKB48 を卒業する高橋みなみがレギュラー出演する生ワイド 番組 (月-木 1300-1455 生放送)を、4 月 4 日(月)よりスタートします。なお、高橋みなみにとって AKB48 卒業後初の冠レ ギュラー番組、さらに自身初のラジオ生ワイド番組となります。 どうぞご期待ください。

♥たかみな、今度は"働く女性"のリーダーへ!チーム"たかみなジャパン"誕生!



番組では、働く女性たちを応援するチーム"たかみなジャパン"を創設!20代、30代の働く女性ノスナーたちの"リアルな想い"や"夢"を受け止めて、高橋みなみ自身が一緒に学び、悩み、歩んでいきます。

インターネットや新聞に溢れるニュースから今日のトピックをシェアする「コレ何?TODAY」、時代の顔であるタレント、研究者、作家、キュレーターなどその道のプロを招いて、それぞれの"ベスト3"を教えてもらう「ベスト3先生」、総監督時代に幾多のお悩み相談に乗ってきた高橋みなみが、働く女性のお悩みに一緒に向き合っていく「ひとつのアンサー」など、今日という日をリスナーと共有する生放送ならではの企画が満載です。

AKB48 グループ総監督として 300 人超のメンバーをまとめあげ、コミュニケーションカ・スピーチカ・リーダーカの3大スキルを持ち合わせたたかみなが、今度は、ラジオで働く女性のリーダーを目指します!

【番組概要】

◇タイトル: 高橋みなみの「これから、何する?」

◇放送日時: 毎週月~木 13:00-14:55 放送

※2016年4月4日(月)スタート

◇放送局 : TOKYO FM 80.0MHz

◇出演者 : 高橋みなみ

◇番組ホームページ: http://www.tfm.co.jp/korenani

◇番組 SNS: LINE=@korenani Twitter=@KoreNaniTFM Instagram=korenanitfm



情報解禁:3月24日(木)午前5:00



PRESS RELEASE 2016年3月24日

[PROFILE]



高橋みなみ Minami Takahashi

1991 年 4 月 8 日生まれ。AB 型。東京都出身。2005 年に AKB48 の第 1 期メンバーとして活動開始。2009 年に AKB48 チーム A のキャプテンに。2012 年には、総勢 300 人以上のメンバーをまとめる AKB48 グループ総監督に就任。2015 年 12 月には、これまでのキャプテン、総監督の経験を 1 冊の本『リーダー論』にまとめ、これまでに累計 11 万部発行。2016 年 4 月、活動 10 周年をめどに、AKB48 から卒業。卒業後は、音楽を中心としたアーティスト活動をスタートさせ、今後の動向に注目が集まっている。